電気 既設 914 1333 樺（T/M)子局盤_小型UPS 2055 2021 1 7 93 2028 2028 ● ●

電気 既設 915 0915 分電盤 2055 1990 32 20 20 2021 2022

電気 既設 893 0893 発電機ケーブル収納箱 屋外設置 2055 1991 31 20 23 2021 2022

建築 既設 900 0900 配水水道メーター室 1.4㎡ 2055 1990 32 70 77 2060 -

電気 既設 890 0890 導水水道メーター 2055 2007 15 8 6 2021 -

電気 既設 901 0901 配水水道メーター1 φ75 2055 2007 15 8 6 2021 -

電気 既設 902 0902 配水水道メーター2 φ20 2055 2007 15 8 6 2021 -

電気 既設 891 0891 引込開閉器盤 2055 1991 31 20 23 2021 2022

電気 既設 898 0898 保安器箱 2055 1991 31 20 23 2021 2022

土木 既設 - K122 場内配管 2055 1990 32 80 80 2070 -

機械 既設 486 0486 ポンプユニット － 2012 10 22 77 2034 2034 ●

電気 既設 488 0488 引込開閉器盤 － 2012 10 20 75 2032 2032 ●

樺増圧ポンプ所

八
幡
台

受水槽

配水水道
メーター室

合計

四ツ山ブースター
ポンプ所

加圧ポンプ室

加圧ポンプ室

31/33

表1. 更新計画 ：第2ステージから外した設備(2025→2028年度) ：新形態移行先送り見直し前

：設備更新しない期間(廃止前10年間) ：設備廃止

R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

経過
年数

更新基準
年数

耐用寿命
点数

更新年度
調整前

更新年度
調整後

竣工年度
(設置年度)

施設名称 種別
廃止
年度

既設・
新設

設備
ID

機器
ID

設備 諸元

電気 既設 487 0487 手元開閉器盤 － 2012 10 20 75 2032 2032 ●

機械 既設 927 0927 ブースターポンプ － 2011 11 22 75 2033 2033 ●

電気 既設 929 0929 配水流量計
電磁式
修繕計画にて計上とする。

－ 2011 11 12 54 2023 -

電気 既設 930 0930 引込開閉器盤 － 2011 11 20 73 2031 2031 ●

土木 新設 - K015 配水池 V=450㎥ － 2040 - 73 - 2113 2113

土木 既設 - K123 場内整備・配管 － 2040 - 80 - 2120 2120

土木 新設 - K016 配水池 V=780㎥ － 2040 - 73 - 2113 2113

土木 既設 - K124 場内整備・配管 － 2035 - 80 - 2115 2115

電気 新設 - K051 高感度色濁計 中央、桜山、八幡台、八幡増圧、野原、清里 － - - ● ● ● ●

電気 新設 - K052 TM盤 中央、桜山、八幡台、八幡増圧、野原、清里 － - - ● ● ● ●

電気 新設 - K053 受電盤 中央、桜山、八幡台、八幡増圧、野原、清里 － - - ● ● ● ●

土木 新設 - K054 柵
中央、桜山、八幡台、八幡増圧、野原、清里、平山
H2.0mxAve200m、忍返し付、撤去費含む

－ - - ● ● ● ● ●

電気 新設 - K055 ITVカメラシステム 中央、屋形山 － - -

管路 新設 - K056 連絡管 PE φ150 － - - ● ● ● ● ● ● ● ● ●

管路 新設 - K057 連絡管 PE φ150 － - - ● ● ● ● ● ● ● ● ●

管路 新設 - P001 9号井戸～八幡台水源地 φ=200 0.6km － 2039 - 80 - 2119 2119

A 管路 新設 - P002 八幡台水源地～新設配水池 φ=250 2.92km － 2031 - 80 - 2111 2111

管
路

府本ブースター
ポンプ所

送水管

合計

水
道
ビ
ジ
ョ

ン

既存計画
(水道ビジョン)

合計

導水管

合計

合計

八幡系配水池
（高区）

合計

八幡系配水池
（低区）

合計

合計

32/33

表1. 更新計画 ：第2ステージから外した設備(2025→2028年度) ：新形態移行先送り見直し前

：設備更新しない期間(廃止前10年間) ：設備廃止

R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 R15 R16 R17

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

経過
年数

更新基準
年数

耐用寿命
点数

更新年度
調整前

更新年度
調整後

竣工年度
(設置年度)

施設名称 種別
廃止
年度

既設・
新設

設備
ID

機器
ID

設備 諸元

B 管路 新設 - P003 区域変更の管路(中央系) φ=200 0.57km －

C 管路 新設 - P004 区域変更の管路(八幡台系) φ=150 0.421km －

D 管路 新設 - P005 平山地区への配水管 φ=150 2.05km －

E 管路 新設 - P006 区域変更の管路(中央系) φ=150 0.64km －

F 管路 新設 - P007 区域変更の管路(中央系) φ=75 0.1km －